
 
SHOQËRIA RAJONALE UJËSJELLËS KANALIZIME QARKU SHKODËR SH.A  

 

 

Data 08.10.2024 

 

PROCESVERBAL – Tipi i kontratës - Mall  

 

PËR ARGUMENTIMIN DHE MIRATIMIN E SPECIFIKIMEVE TEKNIKE DHE 

KRITEREVE PËR KUALIFIKIM   

(Ky procesverbal është për efekt publikimi bashkë me dokumentet e tenderit) 

 

 

 

OBJEKTI I PROCEDURËS:  

 

Blerje pajisje informatike 

 

KODI PËRKATËS NË FJALORIN E PËRBASHKËT TË PROKURIMIT (CPV): 

 
kompjutera, desktop 30213300-8; printer laser 302321110-8 

 

VLERA E FONDIT LIMIT:  

 

2,856,952  (Dy milion e teteqind e pesedhjete e gjashtemije e nenteqind e pesedhjete e dy ) leke pa TVSH  

 

Në bazë të nenit 21, pika 2, të Ligjit nr.162/2020 “Për prokurimin publik”, nenit 2, pika 2/c dhe nenit 78, 

pika 2, të VKM nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”, autoriteti/enti 

kontraktor UK Shkoder ka hartuar procesverbalin për argumentimin dhe miratimin e specifikimeve 

teknike dhe kritereve për kualifikim për procedurën e sipërcituar. specifikimet teknike jane hartuar nga  

pergjegjesi i IT Arsen Tafilica si me poshte: 

 

Pershkrimi dhe sasia e mallrave: 

    

Nr Emertimi     Njesia 

1 Kompjuter bazik cope  10 

2 Monitor Per kompjuter bazik 24 cope  10 

3 UPS 1000W cope  15 

4 Switch 48 porta I menaxhueshem L2 

10/100/1000 

cope  1 

5 Switch 24 porta I menaxhueshem L2 

10/100/1000 

cope  2 

6 Fotokopje A4 Multifunksionale/ ADF cope  4 



7 Mouse USB  cope  5 

8 Keyboard USB  cope  5 

9 SSD 256GB Internal  cope  5 

10 LAN to HDMI 30 m cope  2 

11 Koka LAN cat 5e cope  1000 

12 Kabllo LAN CAT 6 FTP  ml 1000 

13 F.V Firewall cope  1 

14 Laptop 15.6 cope  2 

15 Fotokopje A3 Color me software printimi cope  1 

Tot

ali  

   

 

KARAKTERISTIKA MINIMALE TEKNIKE  

Pikët Min. për Procesorin sipas: cpubenchmark.net 

Min Proc. Rating According to: cpubenchmark.net: 
9000 Pikë 

“RAM”: 8 GB DDR4, min. 2666 MHz, Non-ECC 

Madhësia e Solid-state Drive “SSD Size”: 500 GB SSD 

“Disk Subsystem Controler”: Serial ATA III 6 Gb/s 

Karta Grafike “Graphics”: Integrated graphic Card, min. 1 GB 

“Media Device”: DVD+/-RW 

“Slots”: Min. (3) PCI/PCI-E, nga të cilat min. (1) PCI-E 3.0 x16  

KOMUNIKIMI & MENAXHIMI 

Portat e Komunikimit “Ports”: 

Min. (6) USB nga të cilat: 

a. Min. (2) USB Para;   b. Min. (4) USB 3.0 
(1) RJ-45, (1) Audio In/Out, (1) Mic. and (1) Headphone, 

(1) Portë DP/DVI/HDMI/VGA 

Rrjeti  “Networking”: (1) 10/100/1000 LAN Integrated Gigabit Ethernet Port 

“Sound”: Integrated Sound Card 

Siguria “Security Management”: Embedded Security TPM 2.0 

Sistemi i Operimit “Preinstalled Licensed O. S.”: OEM Windows 10 64-bit Professional 

Tastiera “Keyboard”: Standart Keyboard QWERTY  

“Mouse”: Minimum 3 Button Scroll Optical 

Ushqimi “Power Supply” 220 V AC, 50 Hz 



Kursimi i Energjisë “Energy Efficency”: Energy Star 

AKSESORËT 

Kabëll “Power Cord”: Po, European 

“Recover”: Recover Partition 

Periudha e Mbulimit të Garancisë “Warranty”: 3 Vjet  

 

Monitor   

 

MONITORI 

Tipi “Type”: LCD OSE LED i të njëjtës Markë me Kompjuterin 

Madhësia “Size”: ≥ 23.8” 

Rezolucioni  “Native Resolution”: 1920 x 1080 at 60 Hz 

Raporti i Kontratit “Constrast Ratio Static”: 1000:1 

“Display Port”: (1) VGA dhe të paktën (1) prej portave  DP/DVI/HDMI 

Koha e Rifreskimit “Response Time”: ≤ 6  ms  

Kursimi i Energjisë “Energy Efficency”: Energy Star  

Ushqimi “Power Supply”: 220 V AC, 50 Hz 

GARANCIA 

Periudha e Mbulimit të Garancisë “Warranty”: 3 Vjet  

 

Switch                                                     L2 me 24 porta   
 

 

KARAKTERISTIKA MINIMALE TEKNIKE   

NDËRFAQET DHE KARAKTERISTIKAT HARDWARE 

Porta 10/100/1000Mbps RJ45                                     
≥ 24 

(Auto Negocim /Auto MDI/MDIX) 



Porta SFP+                                                                        ≥ 4 

Porta Uplink (baker/fiber)                                          
2-4 / Combo Opsionale 

100/1000Mbps SFP Slots 
Porta Combo                                                                  Opsionale 

Porta Console RJ-45                                                         1 

Instalimi në Rack                                                           19’’ Rack Mountable 

HYRJE "INPUT" 

Tensioni Nominal                                                          100~240 V AC 

Frekuenca                                                                       50/60 Hz 

PERFORMANCA DHE FLEKSIBILITETI 

Switching Capacity                                                       ≥128 Gbps 

Throughput                                                                    ≥96 Mpps 

Flash Memory                                                                16 MB 

RAM                                                                                 256 MB 

Jumbo Frame                                                                 9K 

Tabelë të Adresave MAC                                             16k 

Fan                                                                                   Fanless  

STANDARDET 

IEEE 802.3 - 10BASE-T                                                  Po 

IEEE 802.3u - 100BASE-TX                                           Po 

IEEE 802.3ab - 1000BASE-T                                         Po 

IEEE802.3z - 1000BASE-X                                             Opsionale 

IEEE 802.3ad - Agregim linku                                      Po 

IEEE 802.3x - full duplex on 10BASE-T, 100BASE- 

TX, and 1000BASE-T ports                                           Po 
IEEE 802.1d - Spanning Tree Protocol                       Po 

IEEE 802.1s - multi STP                                                 Po 

IEEE 802.1w - RSTP                                                       Po 

IEEE 802.1q - VLAN                                                       Po 

IEEE 802.1x - Port-based Network Access               
Po 

Control QoS ACL scale                                                              ≥ 1407 

 

 39



 

SISTEMI OPERATIV 

Sistem Operimi                                                             Po 

QUALITY OF SERVICE 

QoS                                                                          Po 

VECORITË NË LAYER 2 DHE 3 

IGMP Snooping                                                             Po 

Spanning Tree                                                                STP/RSTP/MSTP 

LLDP                                                                                 Po 

BPDU Filtering/Guard                                                  Po 

Detektim të Loopback                                                 Po 

VLAN ID                                                                           4k 

Agregim të Linkeve                                                       802.3ad LACP 

Adresimi IPv6                                                                 Po 

DHCP, DHCP Snooping                                          
Po 

Policy-Based Routing (PBR)                                        Jo 

 Static   Routing                                                              Po 

SIGURIA 

Access Control List                                                        Po 

TCP/UDP Ports                                                              Po 

Authentication                                                              
TACACS+, RADIUS, IEEE 802.1X, Port/MAC, 
SSH v1/v2, SSLv2/v3/TLSv1 

MTBF                                                                              >50,000  

MENAXHIMI 

Web-based GUI dhe CLI                                               Po 

 RJ-45 Console                                                 Po 

Telnet, SSH                                                                     Po 

 NTP                                                                              Po 
Ekran LED                                                                        Opsionale 

SNMP v1/v2c/v3                                                           Po 

SYSLOG                                                                            Po 

Periudha e Mbulimit të Garancisë “Warranty”:     1 Vit 

 

Switch                                                     L2 me 48 porta   
 

 

KARAKTERISTIKA MINIMALE TEKNIKE   

NDËRFAQET DHE KARAKTERISTIKAT HARDWARE 

Porta 10/100/1000Mbps RJ45                                    
≥ 48 

(Auto Negocim /Auto MDI/MDIX) 
Porta SFP+                                                                        ≥ 6 



Porta Uplink (baker/fiber)                                          
2-4 / Combo Opsionale 

100/1000Mbps SFP Slots 
Porta Combo                                                                  Opsionale 

Porta Console RJ-45                                                         1 

Instalimi në Rack                                                           19’’ Rack Mountable 

HYRJE "INPUT" 

Tensioni Nominal                                                          100~240 V AC 

Frekuenca                                                                       50/60 Hz 

PERFORMANCA DHE FLEKSIBILITETI 

Switching Capacity                                                       ≥ 216 Gbps 

Throughput                                                                    ≥ 162 Mpps 

Flash Memory                                                                16 MB 

RAM                                                                                 512 MB 

Jumbo Frame                                                                 9K 

Tabelë të Adresave MAC                                             32k 

Fan                                                                             Min. 2  

STANDARDET 

IEEE 802.3 - 10BASE-T                                                  Po 

IEEE 802.3u - 100BASE-TX                                           Po 

IEEE 802.3ab - 1000BASE-T                                         Po 

IEEE802.3z - 1000BASE-X                                             Opsionale 

IEEE 802.3ad - Agregim linku                                      Po 

IEEE 802.3x - full duplex on 10BASE-T, 100BASE- 

TX, and 1000BASE-T ports                                           Po 
IEEE 802.1d - Spanning Tree Protocol                       Po 

IEEE 802.1s - multi STP                                                 Po 

IEEE 802.1w - RSTP                                                       Po 

IEEE 802.1q - VLAN                                                       Po 

IEEE 802.1x - Port-based Network Access               
Po 

Control IEEE 802.1p - QoS Classification                                 Opsionale 

IEEE 802.3af - PoE                                                         Jo 
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IEEE 802.3at - PoE                                                         Jo 

SISTEMI OPERATIV 

Sistem Operimi                                                             Po 

QUALITY OF SERVICE 

QoS                                                                          Po 

VECORITË NË LAYER 2 DHE 3 

IGMP Snooping                                                             V1/V2/V3 

Spanning Tree                                                                STP/RSTP/MSTP 

LLDP                                                                                 Po 

BPDU Filtering/Guard                                                  Po 

Detektim të Loopback                                                 Po 

VLAN ID                                                                           4k  

Agregim të Linkeve                                                       802.3ad LACP 

Adresimi IPv6                                                                 Po 

DHCP, DHCP Snooping                                                
Po 

Limitim të Shpejtësisë                                                 Port/Flow 

Policy-Based Routing (PBR)                                        Jo 

Static Routing                                                                 Jo 

SIGURIA 

Access Control List                                                        Po 

TCP/UDP Ports                                                              Po 

Authentication                                                              
TACACS+, RADIUS, IEEE 802.1X, Port/MAC, 
SSH v1/v2, SSLv2/v3/TLSv1 

MTBF                                                                                >50,000 

MENAXHIMI 

Web-based GUI dhe CLI                                                Po 

RJ-45  Console                                                 Po 

Telnet, SSH                                                                     Po 

NTP                                                                              Po 
Ekran LED                                                                        Opsionale 

SNMP v1/v2c/v3                                                           Po 

SYSLOG                                                                            Po 

Periudha e Mbulimit të Garancisë “Warranty”:     1 Vit 

 



UPS                                                                 1000VA 

 

KARAKTERISTIKA MINIMALE TEKNIKE  

DALJE “OUTPUT” 

Fuqia “Power”: 1000 VA 

Faktori i Fuqisë “Power Factor”: ≥0.8 

Forma e Valës “Wave Form”: Sinusoidale 

Tensioni Nominal “Nominal Voltage”: 220-240 V AC 

Frekuenca “Frequency”: 50 Hz +/- 5% 

Rregullimi i Tensionit  

“Volt, Regul. (On Battery)”: 
+/-10% 

Prizat Dalëse “Output Connectors”: ≥ (4) IEC 320 C13 (nga bateria)   

HYRJE “INPUT” 

Tensioni nominal “Nominal Voltage”: 220 - 240 V AC 

Frekuenca “Frequency”:  50 Hz 

Dritarja e Tensionit “Voltage Window”: 170 - 270 V AC 

Rregullim Automatik i Tensionit “AVR”: Po 

Prizat Hyrëse “Input Connectors”: (1) IEC 320 C14 

KOMUNIKIMI & MENAXHIMI 

Programi i Fikjes “Shutdown Software”: Po 

Sinjalizim me LED “Led Indicators”: Për të gjitha gjendjet 

Sinjalizim me Zë “Audible Indicators”: Për të gjitha gjendjet 

Porta e Komunikimit “ Interface”: (1) DB9 Serial ose USB 



Mbrojtja ”Protection”: Overload, Discharge, and Overcharge Protection 

BATERITË 

Koha e Transferimit “Transfer time”: ≤4 ms 

Koha e Funksionimit me Bateri  

“Back-Up Time”: 
≥6 min. Me ngarkesë të plotë 

Tipi i Baterive “Battery Type”: 12 V DC 7 Ah Lead-Acid 

AKSESORËT 

Kabëll për Linjën Kryesore “Power Cord”: (1) European IEC-C13 

Kabëll për Lidhjen e PC “PC Power Cord”: (2) IEC 320 C13 - IEC 320 C14 

Kabëll për Komunikimin e të Dhënave  

“Data Cable”: 
(1) DB9 Serial - DB9 Serial ose USB - USB 

GARANCIA 

Periudha e Mbulimit të Garancisë 

“Warranty”: 
2 Vjet  

MOUSE USB 
 

KARAKTERISTIKA MINIMALE TEKNIKE  

 

Lidhja: USB 

Sensori: Optikal 

DPI Min. 1200DPI 

Numri i butonave: 3 

Gjatesia e kabullit: Min. 150cm 

Sistemet e Operimit: Kompatibel me Win 7/8/8.1/10 



 

TASTIERE USB 

 

KARAKTERISTIKA MINIMALE TEKNIKE  

 

Lidhja: USB 

Taste Multimedia: PO 

Gjatesia e kabullit: Min. 150cm 

Sistemet e Operimit: Kompatibel me Win 7/8/8.1/10 

 

 

 

SSD Internal 

 

KARAKTERISTIKA MINIMALE TEKNIKE  

 

Kapaciteti: Min.256GB 

Formati: 2.5 INCH 

Nderfaqja: SATA 6 Gbps 

Shpejtesia Reading/Writing (MB/s) Min 550/500 

 

 

LAN to HDMI  

 



 

KARAKTERISTIKA MINIMALE TEKNIKE  

 

Formati: Externder 

Nderfaqja: HDMI to Cat6e 

Distanca:  Te suportoje Min.30 meter 

 

 

 

Koka rrjeti LAN CAT 5e 

 

KARAKTERISTIKA MINIMALE TEKNIKE  

 

Formati: RJ45 

Nderfaqja: LAN CAT 5e 

Modeli:  Plastike 

 

Kabllo LAN CAT6 FTP 

 

KARAKTERISTIKA MINIMALE TEKNIKE  

 

Formati: CAT 6 FTP 

Gjatesia: 1000 meter 

 

 



 

 

FOTOKOPJE Multifunction ...........  B&W Copy Machine A4 

KARAKTERISTIKA MINIMALE TEKNIKE   

“Model”: Copier/Printer 

Shpejtësia “Copy/Print Speed for A4”: ≥ 20 ppm 

Cikli Mujor i Punës “Monthly Duty Cycle”: ≥ 5 000 Faqe 

Teknologjia “Technology”: Laser B&W 

Zvogëlim/Zmadhim “Reduction/Enlargement”: 25%-200% 

Vendosja e Dokumentit “Document Feeder”: ADF 

Sirtarët për Letrën “Paper Trays”: 1 

Kapaciteti në Hyrje “Input  Capacity min”: 250 Fletë 

Kapaciteti në Dalje “Output Capacity min Standard”: 100 Fletë 

Kopjim/Printim në të dy Faqet  

“Duplex Copying/Print.”: 
Nuk Specifikohet 

Formati i Letrës “Media Sizes”: A4 

Memorja “Memory”: ≥ 128 MB 

“Hard Disk”: Nuk Specifikohet 

Shpejtësia e Skanimit “Scan Speed”: Nuk Specifikohet 

Rezolucioni i Skanimit “Scan Resolution”: Nuk Specifikohet 

Formati i Skanimit Maksimal “Maximum Scan Size”: Nuk Specifikohet 

“Toner”: Shoqëruar me Starter Kit 

KOMUNIKIMI & MENAXHIMI 

Porta e Komunikimit “Interface”: High Speed USB 2.0 



“Ethernet”: Po 

AKSESORËT 

Kabëll “Power Cord”: Po, European 

Software/Drivers CD : Po 

Kabëll USB: Po 

GARANCIA 

Periudha e Mbulimit të Garancisë “Warranty”: 1 Vit ose 15 000 Kopje* 

  *Kush të arrihet më parë 

Pjesët e konsumueshme janë drum-i dhe toneri. 

 

 

FIREWALL  

 

Përshkrimi Kërkesa 

Pajisja Enterprise next generation firewall 

Vecoritë e mbrojtjes 

Pajisja duhet të ofrojë një sistem të besueshëm sigurie, duke përfshirë 

minimalisht mbrojtje NGFW, antivirus, IPS, Kontroll të Aplikacioneve, filtrim 

URL, Anti-bot etj. 

Komponentët fizike 

Min 10 porta 10/100/1000 Base-T RJ45 

Min 2 porta 2.5 GbE 

Min 2 porta 1000Base-F SFP 

Min 1 portë konsole RJ45 

Min 1 portë USB 3.0 

 Throughput i IPsec VPN: min 5.5 Gbps 



Throughput I IPS: min 3.2 Gbps 

Throughput i Firewall: min 10.5 Gbps 

Throughput i Threat Prevention/Protection: min 900 Mbps 

Sesione të njëkohësishme: min 5000000 

Sesione të reja: min 69,500 sesione/sec 

SSD min 64 GB 

Disponueshmëria  Disponueshmëri e lartë: Active/Active, Active/Passive, VRRP, Cluster 

Njësi Ushqimi Internal auto-ranging AC-DC 

Vecoritë networking 

Rutime statike e dinamike dhe në bazë politikash (OSPFv2, OSPFv3, BGP, 

RIP, PIM-SM, IGMP v2, IGMPv3,PIMv2  

IPv6:  NAT66 

Të suportojë 802.3ad link aggregation, aktiv dhe pasiv. 

Të suportojë Layer 2 (transparent) dhe Layer 3 (routing) 

Specifikime mbi sigurinë 

Të suportojë efikasitet të lartë. Të ofrojë detektim, gjurmim, analizim dhe 

bllokim të sulmeve të vazhdueshme malware. 

Të jetë i integrueshëm me Active Directory, RADIUS, LDAP dhe/ose palë të 

treta nëpërmjet Web API 

Të aplikojë politika të detyrueshme për përdorues të lidhur lokalisht dhe në 

remote (te suportohen platformat: APPLE, Linux, Windows, Android, 

macOS) 

Të ofrojë parandalim të avancuar të kërcenimeve dhe uljen e kërcënimeve 

të njohura dhe atyre të panjohura 

Të suportojë multi-factor authentification  

Menaxhimi Pajisja duhet të ofrojë menaxhim të qëndërzuar të politikave të sigurisë 



Të mundësojë dhe ofrojë gjenerimin e raporteve në lidhje me incidentet 

Të ofrojë monitorim të rrjetit dhe të performancës së sigurisë  

Licensimi dhe suporti 

Pajisja duhet të ofrohet me abonim minimalisht 3 vjet në shërbimet e 

mbrojtjes për paketat: 

Intrusion Prevention System (IPS) 

Kontroll te Aplikacioneve 

Filtrim i URL 

Anti-Virus 

Anti-bot 

Të ofrojë përditësime, përmirësime, suport 8x7 etj 

 

LAPTOP                                                      

 

KARAKTERISTIKA MINIMALE TEKNIKE   

Pikët Min. për Procesorin sipas: cpubenchmark.net 

Min Proc. Rating According to: cpubenchmark.net: 
12900 Pikë 

“Chipset”: Intel ose Ekuivalent 

“RAM”: 16 GB, DDR4 min. 3200 MHz,  

Madhësia e Solid-state Drive “SSD Size”: 512 GB SSD NVMe 

“Graphics”: Integrated Graphics with 1 GB  Video Memory  

Ekrani “Display”: 15.6” LED FHD (1920 x 1080), Anti Glare 

Bateria “Battery”: Min. 54 Wh 

KOMUNIKIMI & MENAXHIMI 



Portat e Komunikimit “Ports”: 

Min. (3) porta USB nga të cilat min. (3) USB 3.2 

(1) DisplayPort/HDMI 

(1) Integrated Mic. 

(1) Integrated HD Web Camera 

(1/1) Headphone/Microphone Jack ose (1) Combo Jack 

(1) SD Card Reader 

Rrjeti “Networking”: 

10/100/1000 Mbps LAN (RJ-45); 

Wireless 802.11ac (Kompatibël me 802.11 b/g/n); 

Bluetooth min. V5.0 

“Sound”: Integrated , (2) x built-in speakers (stereo) 

Sistemi i Operimit “Preinstalled Licensed O.S.”: OEM Windows 11 64-bit Professional 

Tastiera “Keyboard”: QWERTY  

“Pointing Device”: Touch Pad  

Siguria “Security Management”: Embedded Security TPM 2.0 

AKSESORËT 

Kabëll “Power Cord”: Po, European 

Ushqyesi “Recharger”: Po  

“Mouse”: Po, i të njëjtës Markë me Laptopin 

Çanta “Carrying Bag”: 
Po, nga Prodhuesi. E përshtatshme për Laptop dhe 

Aksesorët e tjerë. 

“Recover”: Recover Partition 

GARANCIA 

Periudha e Mbulimit të Garancisë “Warranty”: 3 Vjet 

 

 

 



Fotokopje A3 Color me software printimi 

KARAKTERISTIKA MINIMALE TEKNIKE 

“Model”: Copier, Printer, Scanner 

Shpejtësia “Copy/Print Speed for A4 B&Ë”: ≥ 25 ppm 

Cikli Mujor i Punës “Monthly Duty Cycle”: ≥100 000 Faqe 

Teknologjia “Technology”: Laser Color / B&Ë 

Vendosja e Dokumentit “Document Feeder”: RADF/DADF 

Sirtarët për Letrën “Paper Trays”: ≥ 2 (pa llogaritur bypass) 

Kapaciteti në Hyrje “Input  Capacity min”: ≥ 1000 Fletë (pa llogaritur bypass) 

Kopjim/Printim në të dy Faqet “Duplex Copying/Print”: Po 

Formati i Letrës “Media Sizes”: A6 - SRA3 ose më mire 

Gramatura e letres “Paper Ëeights” 52-300 gsm ose më mirë 

Memorja “Standard Memory”: ≥ 8 GB 

“Standard SSD Storage ”: ≥ 256 GB 

Shpejtësia e Skanimit 2 sided “Scan Speed”: ≥ 200 ipm 

Rezolucioni i Skanimit “Scan Resolution”: ≥ 600x600 dpi 

Zvogëlim/Zmadhim “Reduction/Enlargement”: 25%-400% ose më mirë 

Formati i Skanimit Maksimal “Maximum Scan Size”: ≥ A3 

“Toner”: Shoqëruar me Starter Kit + nje set te plote 

boje 

KOMUNIKIMI & MENAXHIMI 

Porta e Komunikimit “Interface”: High Speed USB 2.0 

“Ethernet”: Po 

OPSIONE 

Ekrani “Display” ≥ 10 inch Touch Screen Display 

User Authentication, Hard drive Encryption Po PIN + Access Card 

Card Reader 125 KHz 

HDD/SSD encryption ,Hard Drive Overwrite. Pajisja te jete e pershtatshme me SWe menaxhimit te 

ofruar. 

AKSESORËT 

Kabëll “Power Cord”: Po, European 

Softëare/Drivers CD : Po 

GARANCIA 

Periudha e Mbulimit të Garancisë “Warranty”: 3 Vjet ose 150 000 Kopje*  
*Kush të arrihet më parë 

Pjesët e konsumueshme janë drum-i dhe toneri. 

 

 Software i menaxhimit te printimit 

 

KARAKTERISTIKA MINIMALE TEKNIKE 

“Software”-i duhet të jetë me liçensë dhe jo “open source”, nga një markë e mirënjohur ndërkombëtarisht 

(“brand name”). 



Menaxhimi i ndërfaqes për konfigurim duhet të jetë “web-based” ose GUI. 

“Software”-i duhet të instalohet në një server të dedikuar brenda nje sistemi “cluster-server”, me një nga 

sistemet e operimit WS 2012 ose me te ri, sisteme që duhet ti siguroje operatori fitues. 

“Software”-duhet te ofroje mundesi per konfigurim te userave pa limit.  

“Software”-i duhet të sigurojë ruajtjen e të gjitha të dhenave të nevojshme për të siguruar printimin në një 

databazë të dedikuar që mund të jetë lokale ose  në një “remote server”. 

“Software”-i duhet të integrohet me “user”-at e “Active Directory”-s së institucionit, duke siguruar që “user”-at 

e printimit të përftohen nga “Active Directory”. 

“Software”-i duhet të ofrojë mundësinë që të punojë në një nivel të lartë instalimi si “cluster-server”. 

“Software”-i duhet të ofrojë autentikimin e “user”-ave nëpërmjet  “pin”-it, “ID card” ose “User/Pass”. “Pin”-i jo 

më pak se 4 karaktere. 

“Software”-i duhet të ofrojë administrimin dhe integrimin e pajisjeve MFP nga shitës të ndryshëm, duke 

nënkuptuar që mos jetë i varur vetëm nga një produkt (shitës). 

“Software”-i duhet të regjistrojë numrin ekzakt të faqeve të dokumenteve të printuar apo fotokopjuara, për çdo 

“user”. 

“Software”-i duhet të ofrojë raporte të detajuara dhe personalizuara të volumit të printimit për “user”, per 

pajisje dhe në intervale kohe të përcaktuara nga administratori. Aftësi për të eksportuar çdo raport në format të 

mirë-njohur si pdf, xml, csv, xls, etj. 

“Software”-i duhet të ketë disa nivele të administrimit dhe të ofrojë nivele të personalizuara për “user” dhe për 

grup “user”-ash me privilegje të ndryshme për pajisje të ndryshme. 

“Software”-i duhet të ofrojë siguri dhe privatësi të të dhënave, duke mos lejuar printime apo fotokopjime të 

paautorizuara. 

“Software”-i duhet të ofrojë printime të sigurta me funksionalitetin “follow me” ose ekuivalent, ku dokumenti 

që ne printojmë mund të nxirret në çdo pajisje që është pjesë e sistemit të printimit. 

“Software”-i duhet të ofrojë “shared queues” për të ndarë printimin  e dokumenteve midis departamenteve. 

“Software”-i duhet të ofrojë krijimin e rregullave bazë të printimit si :” PRINTO VETËM BARDH E ZI”, “PRINTO 

TEK PAJISJA ME KOSTO MË TË ULËT”,”MOS PRINTO MË SHUMË SE NJË NUMËR TË SPECIFIKUAR FAQESH” etj… 

“Software”-i duhet të ofrojë skanimin e dokumenteve dhe t’i adresojë ato tek përdoruesit nëpërmjet folderave 

të përbashket (“share”) ose “email”-it. 



“Software”-i duhet të ofrojë “workflow scanning” ose ekuivalent. 

Suporti për “software”-in duhet të ofrohet brënda 24 orësh, nga koha e deklarimit të nevojës për suport. 

(Support/SLA nga prodhuesi) 

 

 

I. KRITERET E VEÇANTA TË KUALIFIKIMIT 

1. Kandidati/ofertuesi duhet të dorëzojë: 

a. Sigurim oferte, sipas Shtojcës ...; 

b. Formulari përmbledhës i vetdeklarimit 

 

 

Argumentimi: Kërkesat e mësipërme bazohen në nenet 76, 82 dhe 83 të LPP, nenit 26, të VKM 

nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”. 

 

 

 

I. KRITERET E VEÇANTA TË KUALIFIKIMIT 

1.  Ofertuesi duhet të paraqesë: 

a. Formularin Përmbledhës të Vetëdeklarimit, sipas shtojcës 8 

Argumentimi: Kriteri i mësipërm është bazuar në Ligjin 162 datë 23. 12 2020 “Për Prokurimin 

Publik” i ndryshuar, Neni 82 “Formulari përmbledhës i vetë-deklarimit”, dhe në VKM-në nr. 285 datë 

19. 05. 2021 i ndryshuar, “Për Miratimin e Rregullave për Prokurimin Publik” i ndryshuar, Neni 26 

“Formulari përmbledhës i vetëdeklarimit” dhe Neni 40  “Kërkesa të veçanta për kontratat e mallrave”. 

Me anë të këtij kriteri AK kërkon të jetë i siguruar për gjendjen aktuale të OE, për përmbushjen me 

sukses të kësaj kontrate.  

 

b. Formularin e Ofertës sipas Shtojcës 1; 

c. Listën e Çmimeve sipas Shtojcës 2.  

Argumentimi: Kriteret e mësipërm (b, c) janë bazuar në VKM-në nr. 285 datë 19. 05. 2021 i ndryshuar, 

“Për Miratimin e Rregullave për Prokurimin Publik” i ndryshuar, Neni 15, “Përmbajtja e dokumenteve 

standarde të tenderit”, pika 2.  

ç. Sigurimin e Ofertës, sipas Shtojcës 3;  



Argumentimi: Kriteri i mësipërm është bazuar në Ligjin 162 datë 23. 12 2020 “Për Prokurimin 

Publik” i ndryshuar, Neni 83 “Sigurimi i ofertës”, dhe në VKM-në nr. 285 datë 19. 05. 2021 i ndryshuar, 

“Për Miratimin e Rregullave për Prokurimin Publik” i ndryshuar, Neni 30 “Sigurimi i ofertës”.  

 

 
Kapacitetin profesional të operatorëve ekonomikë:     

Sipas përcaktimeve të bëra në Shtojcën 7 të DST-ve (Kriteret e Përgjithshme të Përzgjedhjes/ 

Kualifikimit).  

Të jetë qartësisht e specifikuar në QKB, se objekti i veprimtarisë së operatorit ekonomik është i 

njëjtë ose “ekuivalent” me objektin e prokurimit. 

 

Argumentimi: Kërkesa e mësipërme bazohet në përputhje të plotë me Ligjin Nr. 162 datë 23. 12. 

2020 “Për Prokurimin Publik”, neni 77 “Kërkesat për kualifikim”, pika “1. Autoritetet ose entet 

kontraktore përcaktojnë kërkesat për kualifikim për operatorët ekonomikë bazuar në: 

a) përshtatshmërinë për të kryer veprimtarinë profesionale;” dhe pika 2: “Për sa i përket 

përshtatshmërisë për të kryer një veprimtari profesionale, autoritetet ose entet kontraktore mund 

të kërkojnë që operatorët ekonomikë të regjistrohen në një nga regjistrat profesionalë ose 

tregtarë…”, si dhe në VKM Nr. 285, datë 19. 05. 2021, “Për miratimin e rregullave të prokurimit 

publik”, neni 40 “Kërkesa të veçanta për kontratat e mallrave”, pika 5: “Për të provuar 

përshtatshmërinë për të kryer veprimtarinë profesionale, kapacitetet teknike dhe profesionale, 

autoriteti/enti kontraktor kërkon:  

a) licencat profesionale për prodhimin dhe ose furnizimin e mallrave, objekt i kontratës, të 

lëshuara nga autoritetet kompetente shtetërore;”.  

 

2.1. Kapaciteti ekonomik dhe financiar:   

2.1.1 Për të provuar kapacitetet financiare dhe ekonomike, operatorët ekonomikë duhet të paraqesin 

vërtetim për xhiron vjetore për vitet 2022,2023,  me nje vlere jo me te ulet se 40% e fondit limit te ketij 

prokurimi. Kjo Kërkese konsiderohet e përmbushur nëse operatorët ekonomikë arrijnë vlerën e xhiros 

minimale, në të paktën një vit të periudhës së kërkuar. 

 

2.1.2.Operatorët ekonomikë duhet të paraqesin bilancin vjetor, për vitin financiare 2022, 2023  

shoqëruara me Akt Ekspertizen e Ekspertit Kontabël të Autorizuar, ku bilancet e dy viteteve të 

njëpasnjëshme, nuk duhet të kenë raport negativ ndërmjet aktivit dhe pasivit. 

 

Argumentimi: Kërkesa e mësipërme bazohet në përputhje me Ligjin Nr. 162 datë 23. 12. 2020 

“Për Prokurimin Publik”, neni 77 “Kërkesat për kualifikim”, pika 3: “Në lidhje me situatën 

ekonomike dhe financiare, autoritetet ose entet kontraktore mund të vendosin kërkesa që 

garantojnë se operatorët ekonomikë kanë kapacitetin e nevojshëm ekonomik dhe financiar për të 

zbatuar kontratën. 

Për këtë qëllim autoritetet ose entet kontraktore mund të kërkojnë në veçanti që operatorët 

ekonomikë të kenë një xhiro vjetore minimale të caktuar. Gjithashtu, autoritetet ose entet 



kontraktore mund të kërkojnë që operatorët ekonomikë të japin informacione në bilancet e tyre 

vjetore që të tregojnë raportet ndërmjet aktivit dhe pasivit. 

Xhiroja vjetore minimale që kërkohet nga operatorët ekonomikë nuk mund të jet e madhe se 40%   

e vlerës së parashikuar të kontratës...”bazuar ne nenin 43 te VKM-në Nr. 285 datë: 19. 05. 2021 

““Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”, pika c) 40 % të vlerës së përllogaritur të 

kontratës ose lotit , në procedurat e prokurimit nën kufirin e ulët monetar, dhe në procedurat e 

prokurimit “Shërbim konsulence”.  

Përcaktimi i viteve të kërkuara për paraqitjen e vërtetimit të xhiros vjetore kërkohet bazuar në 

Ligjin nr. 8438, datë 28.12.1998 “Për tatimin mbi të ardhurat”, i ndryshuar, Udhëzimit të Ministrit 

të Financave nr. 5, datë 30. 01. 2006, “Për tatimin mbi të ardhurat”, i ndryshuar, si dhe kërkesave 

të ligjit Nr. 25/2018 “Për kontabilitetin dhe pasqyrat financiare”. 

AK në miratimin e këtij kriteri ka mbajtur në vëmendje nenin 29 të Ligjit Nr. 8438, datë 28.12.1998 

“Për tatimin mbi të ardhurat tatimore”: “Çdo tatimpagues përgatit deklaratën vjetore të të 

ardhurave të tatueshme në formën e përcaktuar në udhëzimin e Ministrit të Financave në zbatim 

të këtij ligji. Tatimpaguesit paraqesin deklaratën vjetore në organet tatimore brenda datës 31 mars 

të vitit pasardhës, duke paraqitur në të njëjtën kohë bilancin kontabël, së bashku me anekset e tij, 

si dhe çdo të dhëne tjetër të përcaktuar në udhëzimin e Ministrit të Financave në zbatim të këtij 

ligji.”  

 

Bilancet per dy vitet e fundit jane kerkuara  bazuar në nenin 77, pika 3, e LPP, si dhe  nenin 43/4, 

të VKM nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik” dhe sherben 

per te njohur gjendjen financiare te operatoreve ekonomik ofertues 

 

 

2.2 Për kapacitetin teknik:   

 

2.2.1 Furnizime te meparshme te ngjashme me nje vlere prej 20% te fondit limit te objektit te 

prokurimit, te realizuar gjate tre viteve te fundit nga data e shpalljes se njoftimit te kontrates, 

vertetuar me dokumentacionin vertetues si me poshte: 

a) për përvojën e mëparshme të realizuar me sektorin publik, operatori ekonomik duhet të 

paraqesë vërtetime të lëshuara nga një ent publik për përmbushjen me sukses të kontratës, ku 

të shënohen vlera, afati i përfundimit të kontratës ose/dhe fatura tatimore të shitjes, të 

plotësuara sipas kërkesave të legjislacionit në fuqi, ku shënohen datat, shumat dhe sasitë e 

mallrave të furnizuara, 

b) për përvojën e mëparshme të realizuar me sektorin privat, operatori ekonomik duhet të 

paraqesë fatura tatimore të shitjes, të plotësuara sipas kërkesave të legjislacionit në fuqi, dhe 

të deklaruara në organet tatimore, ku shënohen datat, shumat dhe sasitë e mallrave të 

furnizuara. 

 

Argumentimi: Kërkesa e mësipërme është përcaktuar bazuar në nenin 77 të ligjit nr. 162, datë 

23.12.2020 “Për prokurimin publik” dhe nenit 40, pika 4 (ose në rastin e procedurave të 

thjeshtuara në nenin 55, pika 4/b), të VKM nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e Rregullave 

të Prokurimit Publik”. Me anë të këtij kriteri kërkohet që operatorët ekonomikë të dëshmojnë që 



kanë përvojën e nevojshme për të zbatuar kontratën, prandaj është kërkuar që furnizimet  e 

mëparshme të ngjashme të jenë ne vlerën jo më pak se 20 % të vlerës së fondit limit, që është 

brenda vlerës kufi të përcaktuar në nenin e sipërcituar. 

 

Përcaktimi i vlerës së kërkuar për kontratat e ngjashme argumentohet si më poshtë: 

 

Kontrata e ngjashme eshte e domosdoshme per te vertetuar ekspriencen e operatoreve ekonomik 

ofertues, me qellim qe te garantohet zbatimi i kontrates me sukses 

2.2.2 Operatori ekonomik duhet te paraqese çertifikaten e cilesise ISO 9001:2015, per sistemet e 

menaxhimit te cilesise ose ekujvalente, te leshuar nga kompani te cilat njihen nga institucionet 

zyrtare Shqipetare dhe qe jane te akredituara ( te perkthyer ne gjuhen shqipe dhe te noterizuar). 

Certifikata kerkohet te jete e vlefshme ne kohen e zhvillimit te tenderit. 

Argumentimi: Kërkesa e mësipërme është përcaktuar bazuar në nenin 77 e LPP, si dhe  nenit 

44 të VKM nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”. eshte 

gjykuar si kriter i domosdoshme, pasi per te garantouar furnizimin ne menyre te vazhdueshme 

me cilesi sipas specifikimeve teknike duhet qe operatoret ekonomik ofertues te jene te 

certifikuar per cilesine e furnizimeve qe ofrojne sipas standarteve nderkombetare. 

 

2.2.3 Operatori Ekonomik pjesemarres, duhet te paraqese Autorizim nga Prodhuesit ose 

distributor i autorizuar , i cili merr persiper te furnizoje Kandidatin me artikujt objekt 

prokurimi. Ne rastin e distributorit te autorizuar te paraqitet edhe dokumenti qe verteton 

lidhjen e distributorit te autorizuar me firmen prodhuese. (Autorizimi i prodhuesit duhet 

te permbaje te dhenat te plota kontaktuese te prodhuesit si telefon, email, website). 

Argumentimi: Kërkesa e mësipërme është ne perputhje me  nenin 77 e LPP, si dhe  nenit 40, pika 

8 të VKM nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”. eshte gjykuar 

si kriter i domosdoshme, pasi ka te bej me informacion e nevojshem se ku prodhohet malli dhe 

mundesine reale per te bere furnizimin , nepermjet autorizimit qe i jepet operatorit ekonomik 

ofertues. 

 

2.2.4   Operatori ekonomik duhet të paraqesë katalog të detajuar për produktet e ofruara në këtë 

procedure prokurimi. Katologu duhet të paraqiten të përkthyera në gjuhën shqipe në pjesën ku 

janë paraqitur të dhënat dhe karakteristikat teknike. 

 

Argumentimi: Kërkesa e mësipërme është përcaktuar bazuar në nenin 77 e LPP, si dhe  nenit 40, 

pika 6/b të VKM nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”. eshte 

gjykuar si kriter i domosdoshme, pasi katalogu i mallit tregon karakteristikat teknike te produkteve, 

me qellim permbushjen e te gjitha kerkesave dhe specifikimeve teknike . 

 

2.2.5 Operatoret ekonomik duhet te paraqesin deklarate garancie per mallrat sipas te dhenave dhe 

afateve te percaketuara ne specifikimet teknike te shtojces nr.5 



 

Argumentimi: Kërkesa e mësipërme është përcaktuar bazuar në nenin 77 e LPP, si dhe  nenit 40, 

pika 8 të VKM nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”. eshte 

gjykuar si kriter i domosdoshme, pasi garancia e mallrave jep siguri per furnizime cilesore dhe e 

ben operatorin ekonomik fitues me te pergjegjshem per produktet qe oferton. 

 

Njesia e Prokurimit 

 


